
1XXVIII. évfolyam 01. szám

Tisztelt Csókakőiek!

Boldog újévet kívánok 
mindenkinek! 

Megkezdődött a 2024-es esz-
tendő. Tart még a tavalyi évben el-
kezdett Téli Kupa, ami hét fordulón 
keresztül szórakoztatja vasárnap 
délelőttönként a futball szerelmeseit. 
Nyolc csapat nevezett a labdarúgás 
roncsderbijének is nevezett bajnok-
ságba. 

Újságunk 2024-ben továbbra is 
havi rendszerességgel fog megjelen-
ni, online módon. 

A Csókakői Hírek a továbbiak-
ban csak www.csokako.hu oldalon 
érhető el. 

Figyeljék facebook oldalainkat, 
mivel az újság megjelenésekor itt 
hívjuk fel egy hivatkozás, bejegyzés 
segítségével az újság megjelenésére 

a figyelmet. Természetesen elérhető 
az újság nyomtatott változatban is 
annak, aki ezt igényli. Kérem, hogy 
aki nyomtatott újságot szeretne, az 
ügyfélfogadási időben keresse fel 
hivatalunkat. 

Szeretném felkérni azokat a la-
kóinkat, akik nyomtatóval rendel-
keznek, hogy környezetükben élő 
idősebb lakóinknak, vagy olyan 
újságolvasóinknak, akik igénylik 
a nyomtatott verziót segítsenek az 
újságot kinyomtatni. Segítségüket, 
megértésüket előre is köszönöm. 

Sajnos az elkövetkező esztendő 
költségvetési szempontból továbbra 
sem lesz könnyű, ettől függetlenül 
bízom abban, hogy az idei évben 
egyenesbe kerülünk. 

A képviselő-testület úgy döntött, 
hogy hagyományos rendezvényein-
ket, ha szerényebb körülmények kö-
zött is, de megtartjuk! 

A Csókakői Majális május 11-én 
szombaton kerül megrendezésre. 

A Szent Donát Napi Búcsút au-
gusztus 3-án szombaton ingyenes 
búcsúi bállal, majd másnap augusz-
tus 4-én 11 órakor búcsúi szent mi-
sével és utána a sport utcában ha-
gyományos Csókakői Vári Vásárral, 
vidámparkkal, délutáni mulatsággal 
ünnepeljük. 

A Csókakői Várjátékok szept-
ember 7-én szombaton lesz, az idei 
évben úgy tűnik, hogy pénteki, és 
vasárnapi nap is lesz az előző évhez 
hasonló szerény formában. 

Mindhárom rendezvényünkön a 
Viking Zenekar fog játszani, a belé-
pés ingyenes lesz. 

Mindenkit szeretettel várunk ren-
dezvényeinkre!

Csókakő, 2023. január 16.                                          
Fűrész György polgármester

          2024. január, XXVIII. évfolyam 01. szám



2 XXVIII. évfolyam 01. szám

Önkormányzati Hírek

HELYI ADÓRENDELET 
 

Csókakő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2022. (XI.30) önkormányzati rendelete 

a magánszemély kommunális adójáról 
 
 
Csókakő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 
1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
Csókakő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat illetékességi területén a 
helyi adóktól szóló 1990. évi C. törvényben (a továbbiakban: Htv.) felsorolt helyi adók közül 
határozatlan időtartamra magánszemély kommunális adóját vezet be. 
 

2. § 
Kommunális adókötelezettség terheli a Htv. 24. §-ában meghatározott magánszemélyt.  
 

3. § 
Az adó évi mértéke a Htv. 11. §-ában és a Htv. 17. §-ában meghatározott adótárgyanként, vagy 
lakásbérleti jogonként 30.000,-Ft. 
 

4. § 
Adótárgyanként 15.000,-Ft adókedvezményben részesül az a magánszemély, aki az adóév első 
napján csókakői állandó lakcímmel rendelkezik. 

 
5. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 
 

6. § 
Hatályát veszti a magánszemély kommunális adójáról szóló 14/2015. (XI.27.) önkormányzati 
rendelet. 
 
 
 
 Fűrész György Dr. Klima Olga 

 polgármester jegyző 
 
 
 
  



3XXVIII. évfolyam 01. szám

A kommunális adó alanya MAGÁNSZEMÉLY: 
- Ha van építmény (lakás és nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész1), akkor aki 

a naptári év első napján az építmény tulajdonosa, vagy az azt terhelő vagyoni értékű 
jog jogosultja. Több tulajdonos vagy jogosult esetén az adóhatósághoz benyújtott 
megállapodás szerint. 
 

- Építmény nélküli telek esetén, aki a naptári év első napján a telek tulajdonosa, vagy 
az azt terhelő vagyoni értékű jog jogosultja. Több tulajdonos vagy jogosult esetén az 
adóhatósághoz benyújtott megállapodás szerint. 
 
Telek: az épülettel, épületrésszel be nem épített földterület, ide nem értve 
a) a belterületen fekvő termőföldet, feltéve, ha az tényleges mezőgazdasági művelés 
alatt áll, 
b) a külterületen fekvő termőföldet, (termőföld: az ingatlan-nyilvántartásban szántó, 
szőlő, gyümölcsös, kert, rét, legelő (gyep), nádas, fásított terület, halastó művelési 
ágban nyilvántartott földrészlet) 
c) a tanyát, 
d) a közút területét, 
e) a vasúti pályát, a vasúti pálya tartozékai által lefedett földterületet, 
f) a temetőkről és a temetkezésről szóló törvény temető fogalma alá tartozó földterületet, 
g) a halgazdálkodásról és a hal védelméről szóló törvény szerinti víztározó, bányató 
területét, 
h) az erdőt, 
i) az ingatlan-nyilvántartásban mocsárként nyilvántartott földterületet. 
 

A kommunális adó évi mértéke: 
- alapesetben: 30.000,-Ft/év/adótárgy 
- lakcím alapján járó adókedvezmény: aki január 1. napján csókakői állandó lakcímmel 

rendelkezik 15.000,-Ft kedvezményben részesül minden adótárgyra, tehát 15.000,-
Ft/év/adótárgy a fizetendő összeg, 
 

Tehát: 
- adózik az összes belterületi ingatlan, kivéve az a belterületi, építmény nélküli 

ingatlan, amely termőföld (szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, rét, legelő (gyep), nádas, 
fásított terület, halastó művelési ágban nyilvántartott földrészlet) és ténylegesen 
művelés alatt áll, 

- adózik minden zártkerti vagy külterületi ingatlan, amin építmény van (lásd 
lábjegyzetben épület, épületrész fogalmát) 

- adózik minden zártkerti vagy külterületi ingatlan, amin nincs építmény, de nem 
termőföld (kivett megjelöléssel nyilvántartott földrészlet). 
 
Pl.: a zártkerti gyümölcsös besorolású ingatlan, amin van egy gyümölcstároló – adózik, 
annak ellenére, hogy termőföldnek minősül, hiszem építmény van rajta 

                                                 
1 épület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény szerinti olyan építmény vagy annak azon 
része, amely a környező külső tértől szerkezeti elemekkel részben vagy egészben mesterségesen kialakított, 
elválasztott teret alkot és ezzel az állandó vagy időszakos tartózkodás, illetve használat feltételeit biztosítja, 
ideértve az olyan önálló létesítményt is, amely részben vagy teljes belmagasságával a környező csatlakozó 
terepszint alatt van; 
épületrész: az épület önálló rendeltetésű, a szabadból vagy az épület közös közlekedőjéből nyíló önálló bejárattal 
ellátott helyisége vagy helyiség-csoportja, amely a 8., a 20., a 45. és 47. pontokban foglaltak szerint azzal felel 
meg lakásnak, üdülőnek, kereskedelmi egységnek, egyéb nem lakás céljára szolgáló épületnek, hogy az ingatlan-
nyilvántartásban önálló ingatlanként nem szerepel; 



4 XXVIII. évfolyam 01. szám

Eltelt egy év újra, immár 26 éve 
annak, hogy képviselőként végzem 
munkám önzetlenül Csókakő telepü-
lés javára! A 26 év alatt volt sok szép 
idő is, amikor szaladt a szekér, ami-
kor alkottunk nagyokat, fejlődött, 
gyarapodott a falu, de voltak nehéz-
ségek is, volt idő amikor az önkor-
mányzat léte, az iskola jövője, csak 
szalmaszálon lógott! Szerencsére 
mindig úrrá tudtunk lenni a problé-
mákon. Sajnos a z elmúlt év is a ne-
héz évek közé sorolandó, a követke-
ző pedig még nehezebb lesz! Kény-
szerpályán mozog az önkormányzat, 
a közelünkben lévő háború okozta 
válság, az energiaárak, az idén is rá-
nyomta a bélyegét az önkormányzat 
működésére! Sajnos így nagyon ne-
héz alkotómunkát végezni, amikor 
szinte minden döntés kényszer ha-
tására születik meg, mindig a legki-
sebb rosszat választva! Sajnos nem 
minden döntéssel tudok azonosulni, 
időnként lelkiismeretemre hallgat-
va akkor is nemet kell mondanom, 
amikor én sem tudom igazából mi a 
jó megoldás ebben a helyzetben! Bí-
zom benne, hogy előbb utóbb visz-
szaáll a normális világ, amikor lehet 
dolgozni alkotói módon is újra! Ter-
mészetesen a nehézségek ellenére is 
tettem a dolgom a szokásos módon a 
település érdekében! 

Nagyon fontosnak tartom a helyi 
civil szervezetek működését, hisz ők 
nagyon sok terhet levesznek az ön-
kormányzat, az állam válláról, akkor 
amikor olyan feladatokat vállalnak 
magukra, ami az állam, vagy az ön-
kormányzat feladata lenne. Ezek a 
feladatok jórészt nem lennének meg-
oldva, ha nincsenek a civilek! Így a 
helyi szervezetek nagy részében 
feladatot vállalok, kisebb, nagyobb 
mértékben! Tagja vagyok a Polgár-
őrség, a helyi Önkéntes Tűzoltóság, 
a Várbarátok Társasága, a Települési 
Agrárbizottság, a Rákóczi Szövetség 
helyi csoportjának a Magyaralmás 
és Környéke Gazdakör Egyesüle-
tének, A Borrend nagymestere va-
gyok, a Csókakői Barkócaberkenye 
Egyesület elnöke. Ezekben az egye-
sületekben nagyon sok munkával, az 
egyesület tagjainak hathatós segít-
ségével nagy munkát végzünk, ren-
dezvényeket szervezünk, fiatalokat 
tanítva, bevonva a munkába, példát 
mutatva nekik, hogy kell a közössé-
gért tenni, hogy büszkék lehessünk 
településünkre!

Fontosnak tartom a település ha-
táron túli kapcsolatait is, ezért sok-
szor veszek részt az ő rendezvénye-
iken, és részese, szervezője vagyok 
az itteni rendezvényeknek, ahol ven-
dégül látjuk őket! Kárpátmedencei 
Borrendi találkozó szervezése, 
Kárpátmedencei néptáncosok talál-
kozója is a feladataim közé tartozik. 
Vannak kapcsolataim lengyel, né-
met, luxemburgi, felvidéki, erdélyi, 
vajdasági, kárpátaljai, muravidéki, 
pártiumi szervezetekkel, ezeknek a 
szervezeteknek az egymással való 
kapcsolattartásában igyekszem kata-
lizátor lenni!

 Fontos feladatomnak a néptánc-
együttes házának felújítását, az ud-
varon színpadként is használható 
pajta felépítését tartom, ahol remé-
nyeim szerint a kultúra minden ága, 
stílusa helyet talál majd magának! 

Sajnos idén ott kicsit meglassultak 
a munkák, a következő időszakban 
erre szeretnék több időt fordítani! 
Ehhez kérem minden segítőkész 
ember támogatását, hogy elkészülve 
használhassuk közösen, mindenki 
örömére! Idén sikerült a ház előtti 
árok befedése, a parkoló kialakításá-
ra rövidesen sor kerülhet, így kicsit 
enyhülhet templom környéki parko-
lási probléma!

Csókakő 2023.12.19                                                     
Bognár Gábor alpolgármester, 

önkormányzati képviselő

Jelena László képviselői 
beszámoló 2023. évről

Képviselői beszámoló 2023 
Bognár Gábor

A 2023. év a 2022-ben kitört uk-
rán-orosz háború árnyékában kezdő-
dött, ami egy újabb válságos idősza-
kot vont maga után. A vírus a háború 
érkezésével eltűnt a mindennapja-
inkból, ám lettek újabb problémák, 
mint az energiaválság, az elszabadu-
ló infláció, a költségvetésünk szűk 
pénzügyi finanszírozása, a kötelező 
feladataink ellátása és pályázataink, 
beruházásaink befejezése. Ezek a 
kihívások nehéz helyzetbe hozták 
az önkormányzatunkat is, s ebben a 
helyzetben nekünk önkormányzati 
képviselőknek is helyt kellett állni.

Ebben az évben a képviselő-tes-
tület minden ülését meg tudta tartani, 
és a polgármesterrel együttműködve 
segítettem, segítettük képviselő tár-
saimmal az ügyes, bajos dolgaiban a 
községi előljárónkat. Minden képvi-

KÉPVISELőI BeSZÁMOLÓK 2023



5XXVIII. évfolyam 01. szám

selő-testületi gyűlésen részt vettem. 
Az idei évben nem maradt el megem-
lékezés, részt vettem a Március 15-i 
ünnepségen, a Trianoni Gyásznapon, 
mint önkormányzati megemlékezé-
seken. Felavattunk Magyarország 
egykori kormányzó-helyettesének 
Horthy Istvánnak szobrát, felavatás-
ra került a Névtelen Betyár szobra, 
valamint a Szent László szobor, a 
Vértesalja Gyermekei szervezésé-
ben. Képviselőként szavazatommal 
is támogattam ezeknek az emlékmű-
nek a létrehozását. A megemlékezé-
seken, és eseményeken személyesen 
is részt vettem. A koszorúzásoknál 
képviseltem önkormányzatunkat. 
Fontosnak tartom a nemzeti emléke-
zetpolitikát, nagyjaink, hőseink előtt 
a kegyelet és a tisztelet megadását. 
Örülök annak, hogy részt vehettem 
ezekben az eseményekben, s az el-
múlt négy évben számos ilyen csó-
kakői rendezvényen vehettem részt.

Fontosnak éreztem a határon túli 
kapcsolatok ápolását. Részt vettem a 
kövendi testvértelepülésünkkel kap-
csolatos eseményekben, a Byczyna-i 
küldöttség fogadásában, a lengyel 
testvértelepülésünkkel kapcsolatos 
kapcsolattartásban. A Mongol Nagy-
követség által szervezett Mongol 
Ságáj sporteseményen, polgármes-
terünk felkérésére Lévai Ildikó ön-
kormányzati képviselő-asszonnyal 
képviseltem önkormányzatunkat. A 
bolgár küldöttek fogadásán is jelen 
voltam, illetve a török Marif iskola 
meghívásának eleget téve Csókakő 
küldöttségében képviseltem telepü-
lésünket.

Igyekeztem részt venni a civil-
szervezetek életében, így többször 
részt vettem a Szent Donát Borrend, 
a Barkócaberkenye Néptánccsoport, 
Csókakői Önkéntes Tűzoltóság ren-
dezvényein, valamint a Váralja SC 
Csókakő sporteseményein is néző-
ként, akár rendezőként is. A futball-
múltam miatt a Váralja SC Csókakő 
civil életében veszek részt mélyeb-
ben, hiszen az elnökségnek 2018-ig 
tagja voltam, jelenleg pedig a sport-
egyesület Ellenőrző Bizottságának 

az elnöke vagyok. A Téli Kupa ren-
dezői bizottságában is részt veszek, 
így aktívan kiveszem részem a sport-
események rendezésében, szervezé-
sében. Az idei évben is gyermekeim-
mel segítem a Téli Kupa immár 45. 
alkalommal történő megrendezését.

A beruházások is fontosak köz-
ségünkben, fontosnak tartom a jár-
dák és az utak építését. Sorban kell 
haladnunk, nem tudunk mindent 
egyszerre megcsinálni. Külön öröm 
számomra, hogy munkánk nem volt 
hiába való az elmúlt időszakban, 
hiszen ebben az évben elkészült 71 
millió Ft-ból az Öregforrás út, a Vi-
dékfejlesztési Pályázat keretében. 
Az óvodai kerítés, felújítását köve-
tően támogattam, hogy a Vértesal-
ja Társulás támogatásából újítsuk 
fel az óvoda udvarát, így sikerült 
megújítani a 4.1 millió Ft értékben 
az óvodai játszóteret. Támogattam 
községgazdálkodásunk eszközpark-
jának, és humánerőforrásának fej-
lesztését is.  Továbbra is támogatom 
az iskolai és óvodai fejlesztéseket, 
még a nehézségek ellenére is, mivel 
hiszem, hogy a község jövője a fiata-
lok, a gyermekek itt tartásában van, 
és ennek egyik legfontosabb eszköze 
az idén 240 évessé lett Csókakői Ál-
talános Iskola, ahová magam is jár-
tam iskolás koromban.

Fontosnak tartom a képviselői 
munkámban a kapcsolattartást a lakó 
környezetemben élőkkel. Jelentkez-
tem a Móri Járás székhelyén tele-
fonálni, ahol a polgármester úrral, 
a csókakői nyugdíjasokat, időseket 
hívtuk fel, a gondosórával kapcso-
latban. Érdeklődtünk az egészsé-
gük felől, felhívtuk a figyelmüket a 
gondosóra fontosságára, vagy akár a 
nyugdíjjal kapcsolatos kérdésekben 
is adtunk tájékoztatást. Úgy gon-
dolom, hogy fontosak a közösséget 
építő rendezvényeink, eseményeink. 
Segítettem a Csókakői Várjátékok 
megrendezésében, a Csókakői Szü-
reti Felvonulásban, részt vettem a 
Csókakői Adventen, igyekeztem 
mindenhol ott lenni, ahol lehetett, 
ahogy ezt az egészségem, és az időm 

engedte. Úgy gondolom, hogy ez 
egy csapatmunka, és egységben az 
erő, pozitív hozzáállásommal, meg-
látásaimmal, javaslataimmal és kép-
viselőtársaimmal hozzájárulunk a 
falu további fejlődéséhez.

Csókakő, 2023. december 11.
Jelena László

önkormányzati képviselő

Lévai Ildikó  
önkormányzati képviselő 
képviselői beszámoló 2023

Független önkormányzati képvi-
selőként szinte csak betegség esetén 
hiányoztam a testületi ülésekről, 
amelyeken a rendelkezésemre álló 
adatok, információk birtokában hoz-
tam meg az általam helyesnek vélt 
döntést a település és a közösség ér-
dekeit előtérbe helyezve.

Az együttműködés híve vagyok, 
mert meggyőződésem, hogy a falu-
ért folyó munka akkor eredményes, 
ha a polgármester és a képviselő-tes-
tület tagjai együtt tudnak és akarnak 
dolgozni, ezért támogattam minden 
olyan fejlesztést és tevékenységet, 
ami a település javát szolgálta.

Ennek ellenére volt olyan, ami-
kor nem tudtam azonosulni a több-
ségi döntéssel - például a hitelfel-
vétel, Beszámoló Csókakő község 
közrendjének és közbiztonságának 
helyzetéről - így nemmel szavaz-
tam. A házi segítségnyújtás, mint 
szociális alapellátás bővítését egy 
településünkön dolgozó szakember 
felvételével évek óta szorgalmazom, 
sajnos ebben az ügyben nem történt 
még előrelépés, de remélem, hogy 
az eddig felém és az önkormányzat 
felé is érkező igényeket figyelembe 



6 XXVIII. évfolyam 01. szám

véve polgármester úr lépéseket tesz 
a probléma megoldása érdekében.

Tiszteletdíjamból több civil szer-
vezetet is támogattam, segítve ezzel 
elképzeléseik megvalósítását.

Első számú feladatomnak tekin-
tettem az itt lakók életének a job-
bá tételét, egészségük megőrzését, 
gondjaikban a segítségnyújtást és a 
problémamegoldást.

Végezetül arra biztatom a lakó-
kat, hogy véleményükkel, észrevé-
telükkel, ötletükkel, kérdésükkel to-
vábbra is hívjanak, írjanak!

Ezúton is köszönöm azoknak, 
akik az elmúlt időszakban megke-
restek és bizalmukkal megtiszteltek!

Jó egészséget és boldog újévet 
kívánok Mindenkinek! 

2023. 12. 12.   Lévai Ildikó 
önkormányzati képviselő

Palocsai Jenő képviselői 
beszámoló 2023. évről

megvallva elsősorban különböző 
civil szervezetek tagjaként szerepel-
tem a rendezvényeken, nem kifeje-
zetten mint képviselő.

Ezek közül is kiemelném a ma-
jálist, ahol, ahogy azt már az elmúlt 
évtizedekben megszokhattuk, ön-
kéntes tűzoltóként és borlovagként 
teszem a dolgom, de talán elmond-
hatom, hogy a Barkócaberkenye 
Néptánc Egyesület és Csókakői 
Polgárőrség is mindig számíthat a 
segítségemre és nem csak ezen az 
ünnepen, hiszen a Szent Donát Bor-
ünnepen, mely egyben a Kárpát-me-
dencei Borrendek és Borkirálynők 
Találkozója is, bor-, és lánglovag-
ként kínáltam a vendégeket. Minden 
eseményt felsorolni talán felesleges 
is, hiszen a Csókakői Szent Donát 
Napi Búcsú, a Csókakői Várjátékok, 
Csókakői Szüretifelvonulás mellett 
még számtalan helyen próbáltam 
hasznos lenni.

Nem csak eseményekről szólt az 
év, hanem a határon túli testvértele-
pülésekkel tartott kapcsolatokról is. 
Idén jómagam nem jutottam el az 
Erdélyben található Kövend Község-
be, de volt szerencsém ottani baráta-
inkat vendégül látni itt, Csókakőn. 
Talán nem tudtuk ugyanolyan nagy 
vendégszeretettel fogadni őket, mint 
ők minket, de mindent elkövettünk 
a csókakői tűzoltókkal, hogy otthon 
érezzék magukat abban a községben, 
ami büszke arra, hogy felállíthatta a 
kövendiektől kapott kopjafát a tűzol-
tó szertár előtt. Ez persze igaz a mu-
ravidéki Völgyifalura is. Kövenden 
és a Muravidéken nem voltam, vi-
szont Luxemburgban igen. Ott ki-
fejezetten, mint képviselő voltam 
jelen a két település immár 24 éves 
barátságának fenntartása okán, nem 
mellesleg készülünk a 2024-ban tar-
tandó 25 éves jubileumra.

Folyamatos munkát végzek az is-
kolában, mint a Csókakői Önkéntes 
Tűzoltóság elnökségi tagja. Weiger 
Lajos képviselőtársammal közösen 
vezetjük a tűzoltó szakkört, ahol eb-
ben az évben kifejezetten apró diá-
kokat próbálunk beavatni a tűzoltás, 

illetve a tűzoltóság néha izgalmas, 
néha száraz tananyagtól nehéz pilla-
nataiba és tudnivalóiba.

Most már közeleg az év vége, 
de természetesen az élet Csókakőn 
sosem áll meg, így beszámolóm 
megírását követő hétvégén énekel-
ni fogunk a 3. adventen, és persze 
forralt bort készíteni, amit, ahogy 
azt már megszokhatták a templom-
ba járók, az éjféli mise idején meg 
fogunk ismételni. Az utolsó adventi 
vasárnapon, éjjel egy órakor, civil 
szervezeti tagként, magánemberként 
és képviselőként is ott leszek, hogy a 
település összes megjelent lakójának 
személyesen kívánjak áldott, békés 
ünnepeket, és boldog újévet.

A felújításokról, folyamatban 
lévő, befejezett fejlesztésekről nem 
kívánok írni, hiszen a mostani lehe-
tőségekhez mérten több ilyen pro-
jektbe is beszálltunk és azok ered-
ményei láthatóak. Talán egyedül a 
móri Látó-hegyi tavak felé vezető 
út az, amit meg kell említeni, mert 
azt csak láthatja, aki arra jár, márpe-
dig érdemes arra menni néha, mert 
egyrészt nincs ott behajtani tilos, és 
kivéve célforgalom tábla, másrészt 
mert így rendőr sem sűrűn. De ezek-
től eltekintve is fontos út, mert egy-
részt egy új megközelítési lehetőség, 
ha el kell jutnunk a járási központba, 
másrészt mert szép csókakői tájon 
vezet minket végig ez az út, mely a 
móri Kecskehegy Csókakői útjára 
fut ki.

A beszámolóm jövőt illető része 
a szokásostól eltérő, ugyanis elér-
keztünk a ciklus végére, így már 
nem terhelem önöket a jövőbéli ter-
veimmel. Bízom abban, hogy a te-
lepülés lakosságának jelentős része 
elégedett az összesen három ciklu-
son át tartó képviselői munkámmal. 
Ezzel búcsúzva zárom az elmúlt 13 
évet és soraimat. Boldog karácsonyt 
és eredményes újévet kívánok min-
denkinek! 

Csókakő, 2023. december 12.                 
Tisztelettel:  Palocsai Jenő

önkormányzati képviselő, 
ügyrendi bizottság elnöke

Nagy ugrásokat nem tehettünk 
ebben az évben, de amit a körülmé-
nyek megengedtek, azt megcsele-
kedtük. A tavalyi beszámolóm írá-
sakor megemlítettem az ukrán-orosz 
háborút, akkor még bíztam abban, 
hogy ez a következő éves beszámo-
ló során már a múlté lesz, de saj-
nos nem. Ettől függetlenül minden 
visszaállt az eredeti kerékvágásba, 
legalábbis 2022-es esztendőhöz ké-
pest, így megszűntek a korlátozások, 
vagyis egyik rendezvény és esemény 
érte a másikat Csókakőn, csúcsra já-
ratva a kultúrház kapacitását.

Szinte valamennyi eseményen 
megjelentem, ahova hivatalos vol-
tam, mint képviselő, bár az igazat 



7XXVIII. évfolyam 01. szám

Weiger Lajos önkormányzati 
képviselő beszámolója 2023. évről

Zsipi Gyula  önkormányzati 
képviselő beszámolója 2023. évről

Közel négy évtizede élek, lakom 
a településen. Ez idő alatt megis-
mertem az itt élő emberek életét, 
szokásait, hagyományait, kultúráját. 
Számomra nagyon fontos, hogy ezen 
értékeket ápoljuk, megőrizzük és to-
vább adjuk a felnövekvő nemzedék-
nek. Természetesen úgy, hogy NE 
mondjunk le azokról a lehetőségek-
ről /fejlesztések, pályázatok, támo-
gatások, beruházások/ amik az itt élő 
emberek életét és a hozzánk látoga-
tók pihenését, szórakozását, kikap-
csolódást elősegítené, jobbá tenné. 
Több belterületi út és járda felújítása, 
karbantartása megtörtént és a lehető-
ségeink szerint ezeket a projekteket 
folyamatossá tesszük.  A vár folya-
matos feltárása /környezetének ápo-
lása/, felújítása valamint intézmé-
nyeink szebbé, élhetővé tétele fontos 
feladat számunkra. Az óvoda, iskola, 
orvosi rendelő, polgármesteri hiva-
tal és a templomunk is megszépült, 
megújult. A lehetőségeket kiaknázva 
nem mondunk le, hogy szebbé élhe-
tővé tegyük településünket az itt élő 
emberek összefogásával. Vannak el-
indított beruházásaink pl. bekötő út, 
tornaterem amiket csak a következő 
években tudunk megvalósítani az is-
mert okok miatt. A civilszervezetek-
kel lakókkal, vállalkozókkal, érdek-
képviseletekkel jó kapcsolatot ápo-
lok a falu rendezvényein, ünnepein, 
szinte kivétel nélkül részt veszek. 
A Szent Donát Borrend elnökeként 
fontosnak tartom Csókakő és a Móri 
– Borvidék jó hírnevének megőrzé-
sét, hírnevének öregbítését.  A bor-
rendi kapcsolatrendszerünk sokrétű, 
ezeket ápolni kell, különös képen a 
Kárpát – medenceit, de a lengyelor-
szági, luxemburgi, németországi és 
újabban a bulgáriai kapcsolatok is 
fontossá váltak számunkra. 

A bizalmat továbbiakban is 
igyekszem megszolgálni a telepü-
lésünkön élőkkel együtt érdekeiket 
mindenben képviselni.

Csókakő, 2023. december 12.
Tisztelettel: Zsipi Gyula 

önkormányzati képviselő

2023. évben egy képviselő-tes-
tületi ülésről hiányoztam a munkám 
miatt. Amikor jelen voltam, min-
dig igyekeztem a településen élők 
érdekében felszólalni és szavazni. 
Az önkormányzati rendezvényeken 
részt vettem, ha szükség volt rá, a 
szervezésben is részt vettem. Több 
alkalommal személyesen képvisel-
tem az önkormányzatot főleg a test-
vértelepüléseken és Luxemburgban. 
Folyamatosan dolgoztam a Csókakő 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület és az 
önkormányzat között a jó kapcsolat 
tovább erősítésén. Képviselői illet-
ményemet teljes mértékben a tűzoltó 
egyesületnek ajánlottam fel. Az idén 
januárban Luxemburgban, július-
ban Szlovéniában Völgyifaluban, 
augusztusban Erdélyben Kövenden 
képviseltem Csókakőt. Erdélyből 
kétszer fogadtunk vendégeket, ami 
nem kis feladat volt, szállással és az 
egész vendégfogadás lebonyolításá-
val járultam hozzá, hogy a vendégek 
jól érezzék magukat nálunk. Fogad-
tunk vendégeket Luxemburgból, és 
Völgyifaluból is. Az egész éves kép-
viselői munkám során mindig arra 
törekedtem, hogy a falu folyama-
tosan fejlődjön és a nehézségekből 
kilábaljon.

Csókakő, 2023. december 12.
Weiger Lajos, 

Csókakő önkormányzati 
képviselője

Tisztelt Választó Polgárok !
Kedves Csókakői Lakosok !

A 2019. évi helyi önkormányza-
ti választásokon a választópolgárok 
bizalmának elnyerésével képviselői 
mandátumot szereztem. Ezúton is 
köszönöm a bizalmat. 

Az önkormányzatban már nem 
újdonsült résztvevőként tapasztalom 
meg a helyi közigazgatási  munka 
sajátosságait, holott az igazgatásban  
némi  gyakorlattal már rendelkezem. 
Szerte ágazósága és felelőssége nagy 
kihívást jelent számomra. Legjobb 
tudásomhoz és akaratomhoz mérten 
képviselőtársaimmal az önkormány-
zatban érintett szereplőkkel és a civil 
szervezetek vezetőivel együtt össz-
hangban végzem a munkámat. Az 
előző években a járvány helyzet, és 
a szomszédunkban dúló háború, va-
lamint az abból adódó energia válság 
okoz, okozhat, okozott komoly kihí-
vásokat az országnak, önkormány-
zatoknak és a családoknak is. A mi 
településünk és az önkormányzatunk 
is érzi ennek negatív hatásait. Fon-
tos feladatunknak tartjuk, hogy az itt 
élő családokat ebben a helyzetben is 
/lehetőségeinkhez képest/ minden-
ben segítsük. A gondok és problé-
mák ellenére törekszünk a fejlesztési 
terveink sikeres megvalósításához 
szükséges eszközök és források, pá-
lyázati lehetőségek felkutatására, el-
érhetővé tételére, megszerzésre. 



8 XXVIII. évfolyam 01. szám

December 7-én a traktoros felvo-
nulás helyett ezúttal csendesebben, a 
Művelődési Házban láttuk vendégül 
Őt és előtte még egy gyerekkoncer-
tet is adtak legapróbb tagjainknak, 
amit innen is köszönünk a Hetedhét 
gyermekzenekarnak.

Még ugyanezen a héten, decem-
ber 4-én Hajtás Csoportunk egyik 
vezetője és tánctanára, Karger Virág, 
valamint a csoport egy tagja, Nyer-
ges Réka látogatott el Zámolyra, 
ahol egy meghitt adventozás kere-
tein belül népzenés, néptáncos fog-
lalkozást tartott az ottani közösségi 
házban. Köszönjük a lehetőséget és 
azt is, hogy ilyen sokan részt vettek.

Év végi záróbulinkat december 
16-án, szombaton tartottuk a Csóka-
kői Művelődési Házban, ahol finom
estebéd, majd verssekkel egybekö-
tött ajándékozás vette kezdetét. Az
ajándékozás után pedig éjjelig tartó
karaoke partival, kisebb táncházzal

és kötetlen beszélgetéssel zártuk le a 
2023-as évet. 

Másnap délután a falukarácsony-
nyal egybekötött adventen lépett fel 
Ifi csoportunk, ahol kitörő siker fo-
gadta az előadást. A felkészítést még 
egyszer nagyon köszönjük Letenyei 
Gábor oktatónknak. 

December 23-án a barkócaház 
mögötti területen használtuk ki az 
időjárás adta hatalmas hóesést, re-
mélve, hogy idén végre fehér kará-
csonyunk lesz. Pár órára elfeledtük 
az összes gondunkat, bajunkat és 
újra gyereknek érezték magukat a 
felnőttek, a gyerekek pedig hóem-
bert építve mókázták végig a dél-
utánt.

December 24-én a Csókakői 
templomban vett részt, viseletben az 
éjféli szentmisén Ifi csoportunk pár 
lelkes tagja. 

Idén sem maradhatott ki a re-
gölés, így kisbuszokba szállva férfi 

táncosaink meglátogatták a csoport 
tagjainak házait, nem megfeledkez-
ve a támogatókról sem. Örömmel 
látjuk, hogy akik pár éve még apró 
gyerekek voltak, azok érett kama-
szokká váltak, kamaszaink pedig 
férfiakká érettek. Köszönjük szépen 
Fűrész György Polgármester Úrnak 
és Guszter Jánosnak, hogy lehetősé-
günk nyílt a kisbuszokat használni, 
de még inkább köszönjük nekik az 
egész napos fuvarozást. 

Ez az egész csoport csak úgy 
működhet, ha mindenki beletesz 
pont annyit, amennyit kell és a dec-
ember pontosan megmutatta, hogy 
ennek a közösségnek hatalmas az 
összetartóereje. 

Az új esztendőre minden jót és 
sikerekben gazdag boldog új évet kí-
vánok csoportunk minden tagjának 
nevében! 

Csókakő, 2023. december 27.
Király Csongor 

Barkócaberkenye Hírek
Nem unatkoztak a barkócások az elmúlt időszakban sem!

Elérkeztünk a 2023-as esztendő végéhez és ahogy ez ál-
talában lenni szokott idén sem szűkölködött a programokban 
néptánccsoportunk. 

Legelső feladatunk az volt, hogy felkészüljünk az adventi 
műsorra, amire idén – rendhagyó módon - 4 helyett 3 vasár-
napon gyűlt össze a község apraja és nagyja. Ám előtte idén 
is ellátogatott Csókakőre a Mikulás, kicsit szintén felrúgva a 
hagyományokat. 

iskolai Hírek

Iskolaélet hírei

Október 24-én iskolánk pályaválasztási napot 
tartott, ahol alsó tagozatos diákjaink többek között 
a kozmetikus, tűzoltó, fodrász, szakács és mentős 
szakmákkal ismerkedhettek meg vendégelőadó-
ink jóvoltából. A felső tagozatos tanulók külsős 
helyszíneken üzemlátogatáson vettek részt, az 5. 
és 8. évfolyam a móri Paulus borászatot, a 6. osz-
tályosok a székesfehérvári Ikarust, a hetedikesek 
pedig a csókakői Váralja Varrodát és Lőrincz Ottó 
kovácsműhelyét tekintették meg.



9XXVIII. évfolyam 01. szám

Diákjaink a programok során 
számos új, hasznos ismerettel gazda-
godtak, amit az előadást tartó szak-
embereknek ezúton is köszönünk: 
Volenter Istvánnak, Fürész Gyöngyi-
nek, Lőrincz Edinának, Havasi Ritá-
nak, Weiger Lajosnak, Palocsainé 
Fűrész Évának, Lőrincz Ottónak. 

7. osztályos tanulóink közül 
László Bence, Tóth Dávid, Tóth Ra-
móna és Szabó Lara Fanni A Móri-
árok bajnokai nevű csapata a Fejér 
Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara által szervezett „X. Iparkod-
junk, Gyerekek!” szakmaismereti 
vetélkedőn 3. helyezést ért el. 

Felkészítő tanár: Kamocsa Eszter

Őszi szünet után iskolai papír-
gyűjtéssel kezdtük a novembert, 
több mint 4 tonna papír gyűlt össze, 
az alsó tagozatban a 2. osztályosok, 
a felső tagozatban a 7. osztály tanu-
lói hozták a legtöbbet.

November 7-én a Perczel Mór 
Szakközépiskola mutatkozott be a 8. 
osztályosoknak.

November 8-án a budapesti 
Türkiye Maarif Vakfi Intézmény ve-
zetője látogatott el hozzánk, hogy 
betekintést nyerjen a csókakői iskola 
mindennapjaiba. 

Tanulóink részt vettek Kincses-
bányán a 29. Kazinczy-napok ta-
nulmányi versenyein, ahol az alábbi 
eredményeket érték el:

Német nyelvi verseny:
Lóderer Miklós (8.o.) - I. helye-

zés
Kis Luca (8.o.) - II. helyezés
Szépíró verseny - Lőrincz Hanna 

(2.o.) - II. helyezés 
Anyanyelvi vetélkedő - csapat-

verseny - III. helyezés
Csapattagok: Kincses Lívia Lilla 

(8.o.), Szabó Klarissza (5.o.), Cziko-
ra Vince (6.o.), Berényi Bence (7.o.)

„Kis természettudós” vetélkedő - 
csapatverseny - III. helyezés

Csapattagok: Abért Szabolcs 
Bulcsú (6.o.), Faragó Vilmos Cson-
gor (8.o.), Abért Márton Kenéz (7.o.)

Alsó tagozatos komplex tanul-
mányi verseny - IV. helyezés

Csapattagok: Horváth Beatrix 
(4.o.), Bakos Dániel (3.o.)

Játékos fejtörők: Somogyi Mar-
cell (1.o.) - IV. helyezés

A székesfehérvári Tóvárosi Álta-
lános Iskola 2023. november 11-én 
rendezte meg hagyományos német 
csapatversenyét a 6. osztályosok 
számára „Feste feiern” témakörben. 
Iskolánkat Abért Szabolcs Bulcsu, 
Czikora Vince és Pap Zsombor kép-
viselték. Örömmel értesültünk róla, 
hogy a fiúk első helyen végeztek! 
Felkészítő pedagógus: Szabó Tímea.

November 15-én a Munkácsy 
Mihály megyei helyesírási verse-
nyen III. helyezést ért el Kincses 
Lilla 8. osztályos tanuló, valamint 
Bakos Dániel 3. osztályos tanuló IV. 
helyezett lett. 

November 21- én Móron a Bo-
zsik Programon vett részt több tanu-
lónk.

olimpia megyei döntőjében képvi-
selje iskolánkat és a móri körzetet.  

Név szerint: Burkali Áron, Kapos 
Levente, Hegedüs Boldizsár, Szabó-
Monok Kirill, Krauser Róbert, Ki-
szely Ábel

Felkészítő pedagógus: Máhr Imre

A Lázár Ervin Program keretén 
belül 8. osztályos tanulóink nov-
ember 21-én délután Budapesten a 
Nemzeti Színházban megtekintették 
a János vitéz című színdarabot.

November 22-én hetedik osztá-
lyos tanulóink üzemlátogatáson vet-
tek részt a Harman Becker Kft-nél. 
Köszönjük a lehetőséget!

November 24-én Egészségnapot 
tartottunk

November 28-án Futsal diák-
olimpia IV. korcsoport, körzeti dön-
tő I. hely 

Csapatunk győzelmével kihar-
colta, hogy Felcsúton a futsal diák-



10 XXVIII. évfolyam 01. szám

Az ősz tanulói 2023/24. 
tanévben:

Arany oklevél- példamutató ma-
gatartásért, tanulményi eredménye-
kért:
1. osztály: Jakab Léna, Mike Csenge
2. osztály: Lőrincz Hanna, Véninger
Ábel, Véniner Léna
3. osztály: Jakab Míra
5. osztály: Nádvári Viktória Kata
6. osztály: Bágya Dzsenifer, Czikora
Vince, Labádi Léna
7. osztály: Abért Márton Kenéz,
Szabó Lara Fanni
8. osztály: Lóderer Miklós,

Ezüst oklevél- versenyekért és ta-
nulmányi eredményekért:
1. osztály: Abért Adél Csillag, Bakos
Roland
3. osztály: Bakos Dániel
4. osztály: Horváth Beatrix,
Csöngedi Zétény, Csontos János
5. osztály: Barlabás Tamás
7. osztály: Tóth Dávid, László Ben-
ce, Tóth Ramóna

Bronz oklevél- példamutató 
magatarásért, közösségi mukáért:
2. osztály: Kész Róbert, Rácz Dóra,
Rácz Léna
4. osztály: Tajti Szonja
6. osztály: Kovács Dóra

7. osztály: Zahola Flóra Lujza, Tol-
las Jázmin, Unti Bence
8. osztály: Király Hunor, Réti Fru-
zsina

Rajzpályázatok:
Dream-Ing Ingatlaniroda rajzpá-

lyázatán I. helyezést ért el Horváth 
Beatrix, különdíjas: Tajti Szonja, 
Walde Lilien szintén különdíjat nyer.

Csányteleki Jenei Barkácsbolt 
Halloween rajzpályázatán résztvevő 
valamennyi 3-4. osztályos tanulónk 
oklevelet és vízmértékes kulcstartót 
nyert.

Pap Zétény 3. osztályos tanuló a 
Hotel Stáció rajzpályázatán nyert.

Gratulálok tanulóinknak és büsz-
ke vagyok rájuk, hogy eredményeik-
kel öregbítik iskolánk hírnevét.

Mint minden évben, idén is meg-
rendezésre került a szülői szerve-
zet által a Jótékonysági Katalin bál 
november 25-én. Köszönet minden 
szülőnek, aki segített a bál megren-
dezésében, továbbá külön köszönjük 
a civil szervezetek és a Váralja SC 
Csókakő támogatását.

December 3-án, Advent első va-
sárnapján iskolánk tanulói készültek 
egy kis műsorral a falu adventi gyer-
tyagyújtásán.

December 5-én a Járási Kor-
mányhivatal 4 tanulónkat ajándéko-

zott meg a „Cipősdoboz akció” kere-
tében, Fűrész György polgármester 
úr kísérte el őket a rendezvényre.

December 6-án hozzánk is meg-
érkezett a Mikulás, aki minden ta-
nulót és iskolai dolgozót megaján-
dékozott egy szép csomaggal, ezt 
köszönjük szépen a Luxemburgi 
Társaságnak.

A Móri Családsegítő munkatár-
sainak szervezésében egy csodálatos 
Mesejátékon vehettek részt az alsó 
tagozatos gyerekek, köszönjük ne-
kik az élményt!

Az idei év utolsó programja dec-
ember 20-án délelőtt a Los Andinos 
műsora, mely a szülői szervezet 
ajándéka iskolánk tanulóinak.

Köszönjük a rengeteg segítséget 
és támogatást.

„Karácsonykor az ember mindig 
hisz egy kissé a csodában, 

nemcsak te és én, hanem az egész 
világ, az emberiség, amint mondják,

hiszen azért van az ünnep, mert 
nem lehet a csoda nélkül élni”

Áldott, békés ünnepeket, és bol-
dog újévet kívánok mindenkinek 
magam és az iskola dolgozói nevé-
ben:

Bócz Éva
tagintézmény-vezető

CSÓKAKŐ TV AZ ESEMÉ-
NYEK FORGATAGÁBAN

Az elmúlt év során a Csókakő 
TV elkötelezetten részt vett és do-
kumentált számos helyi eseményt, 
létrehozva ezzel egy emlékezetes és 
sokszínű éves műsorkínálatot. 

A 2023-as év voltaképpen a kö-
zösség és az események éve volt, 
amelyeket szeretettel és figyelemmel 
örökítettünk meg.

A Csókakő TV közel 14 órányi 
felvételt készített különféle esemé-
nyeken, beleértve a helyi ünnepeket, 
kulturális rendezvényeket, és közös-
ségi kezdeményezéseket. 

Az év során készült felvé-
telek közé tartozik a Csókakői 
Templom Kórus adventi kon-
certje, a Várjátékok eseményei, 
koncertek,rendezvények, ünnepsé-
gek, és még számos más különféle 
program.

A Csókakő TV csapata köszönet-
tel tartozik minden olyan személy-
nek, aki segített és támogatta mun-
kánkat az év folyamán. 

Az Önök hűsége és érdeklődése 
motivált minket, hogy minél jobb és 
sokoldalúbb tartalmat hozzunk létre.

Befejezésül, a Csókakő TV bol-
dog új évet kíván minden nézőjének 

és támogatójának. Reméljük, hogy a 
következő évben is számíthatunk a 
közösség támogatására, és továbbra 
is részesei lehetünk Csókakő életé-
nek.
Videók: https://www.youtube.com/  

@csokakokozseg
Tisztelettel:
Fináncz Imre, Csókakő TV 

CSÓKAKőI TV HÍREK



11XXVIII. évfolyam 01. szám

Új év elején
A lapkiadás rendje úgy hozta, hogy nem volt módom kellemes ünnepeket kívánni a kedves olvasóknak.
Talán megbocsátjátok e mulasztást nekem! Az új esztendőre még nem késtem el sok boldogságot kívánni. Legyen 

szép, tartalmas , sikeres a 2024-es év kis falunk minden lakójának!
Sokat töprengtem, miről írhatnék e nem túl izgalmas téli napokon, amikor csak ritkán süt ki a nap, örülhetünk, ha 

legalább nincs fagyos szél és még hó is ritkán mutatkozik. Ez utóbbiból azért volt egy kevés, fent a hegyen közel 40 
cm, ami sokáig meg is maradhatott volna, ha elég hideg van. Sajnos nincs elég hideg: a kártevők vidáman túlélik a 
telet, sőt még szúnyograjjal is találkoztunk a saját kertünkben. Egész felhőnyivel! December végén !!!

Végül a szobanövényekről fog szólni kis írásom: ezek képviselik az élő természetet számunkra akkor,
amikor az igazi természet: erdő, mező és a kertek is tetszhalott állapotban vannak.
A virágos utcák mindig elbűvölnek , de az ablakokban pompázó virágok is nagyon szépek. Bizonyára
mindenki ismeri az említett fajtákat, de ezekben nem lehet eleget gyönyörködni.

Az amarillisz , magyar nevén lovagcsillag, általánosan ismert szobanö-
vény. A XVIII. században kezdték Európában is ültetni, Afrikából származik. 
Méretes virágszárán ülő nagy virágtölcséreinek színe nagyon változatos: volt 
már fehéres, de bíbor színű példányunk is. Ez utóbbi különösen gyönyörű 
volt. Fiatal , kisebb hagymánál előfordult, hogy csak 2 vagy 3 virága lett, 
de olyanhoz is volt szerencsénk, amin 8 hatalmas tölcsér pompázott. Azt ol-
vastam, hogy kezdő kertészeknek is adhat sikerélményt a nevelgetése, de 
mi nem találtuk annyira egyszerűnek a nevelését. Egy ideig szépen fejlődött 
számos egyede nálunk, de aztán tönkrementek.

A hibiszkusz vagy mályvacserje szobai vagy kínai változatai elég kényes 
növények, de többször próbálkoztunk már a tartásukkal. A képen látható vaj-
színű virágú tő nagyon szép volt, de sikerült már élénk piros változatot is ne-
velni. Ebben volt kisebb és igen termetes növényünk is. Érdemes tudni, hogy

ha szerencsénk van, sokáig virágzik, de egy-egy virág csak egy napig él. 
Előfordult már, hogy csak a lehullott szirmok jelezték virágzását, míg éppen 
távol voltunk. Ázsiából származik, 200-300 faja van, egyik szebb, mint a 
másik. Tartására igényes, mind a földje, mind a fény és az öntözés tekinte-
tében, ráadásul még a huzatra is érzékeny. Olyan, mint egy elkényeztetett 
kisasszony!

A törékeny kaktusz - bár szúrós – nekünk való növény. Gyönyörű, ren-
geteg , viszonylag nagy virágát akkor is hozza, ha már szinte semmi földje 
sincs, hetek óta nem öntöztük, feléje sem néztünk. A hibiszkusszal ellentét-
ben ő nem kényeskedik, inkább olyan, mint egy szegény rokon, aki minden-
képpen meg akarja hálálni, hogy befogadták. A piros bogyók a termései.

Telepesen szeret élni, nagyon könnyen szaporodik. A kis gömböcskék 
gyenge érintésre is letörhetnek és ha minimális talajra esnek, már növekedhet 
is az új kaktusz. Télen nem nyílik, de ahogy melegszik az idő, több a fény, 
már ontja is kedves , mutatós virágait. Nálunk az ablakpárkányon van.

A karácsonyi kaktusz sok lakás dísze, ráadásul éppen az ünnepek táján 
bontja ki bonyolult szirmait. Úgynevezett rövidnappalos növény, mint a mi-
kulásvirág: nem szereti a túl sok fényt. Le is lehet takarni, ha virágoztatni 
szeretnénk. Brazíliából származik, ahol nem is a talajon, hanem a fákon él, 
mint az orchidea. Ennek ellenére én nem tapasztaltam, hogy nagyon igényes 
lenne, bár nem szereti a túlöntözést és a hideget. 

Ennek is sok színváltozata van már. 
Én a pirosat szeretem legjobban, de ez a szín sem rossz.

Környezetvédelmi Hírek



12 XXVIII. évfolyam 01. szám

Egy kedves szomszédunknak akkorára nőtt évtizedek alatt ( !!!!) a karácsonyi kaktusza, hogy nem fért el a lakás-
ban. Kitették a lépcsőházba és még mindig hoz virágot. Egyik évben csodájára jártak a átogatóink is: több száz virág 
volt rajta. Kevés ilyen öreg virágos szobanövényt láttam eddig életemben!

A klívia vagy szobaliliom vagy kafferliliom az amarillisz rokona, Dél-Af-
rika az őshazája. Könnyen tartható, tapasztalatunk szerint elég nagy a tűrőké-
pessége. Nem kell pihentetni, ki-beültetni és megbízhatóan virágzik. Láttam 
hatalmas dézsákban is nagyon idős példányokat virágozni. Ennek is van már 
többféle színű változata, de ez a narancssárga az eredeti. Magot is hoz, egyet-
kettőt. Most azzal kísérletezünk, lehet -e magról szaporítani? Kihajtott, de a 
mostani téli időszak nem biztos, hogy megfelelő lesz neki, kíváncsian várjuk 
az eredményt!

Remélem, e pár színes, pompás virággal sikerült egy kis örömet okoznom a szürke, téli napokon, amikor csak az 
megy ki a meleg házából, akinek feltétlenül kint van dolga. Én nagyon szívesen foglalkozom ilyenkor a természet e 
csodáival, ha csak képekben is.

Kép és szöveg:
Farkas Klára          

Hitéleti Hírek

Tisztelt Olvasók, Tisztelt Mórocz 
Tamás plébános Úr!

Ezúton szeretnék reagálni a plé-
bános Úr által közölt írásra, amely 
a Csókakői Hírek 2023. decemberi 
lapszámában jelent meg. Ma még 
Magyarországon köztiszteletben áll 
az a személy, aki Isten szolgálatára 
kötelezi el magát - hála Istennek, 
ugyanis látva a nyugati világot, ez 
már egyáltalán nem természetes. 

Hitem szerint a teljes írás, azaz 
az Ó- és Újszövetség Isten beszé-
de. Azok eredeti szövegéhez (héber 
és ógörög) hű bibliai fordításokat 
érdemes olvasni, amelyhez nincs 
hozzátéve, sem elvéve belőle (ilyen 
például Károly Gáspár fordítása). 
Vannak természetesen az üdvösség 
szempontjából kevésbé jelentős té-
nyek, ismeretek, amelyekben az Úr 
visszajöveteléig vitázni fog feltehe-
tőleg még a két legutolsó keresztény 
(krisztusi, azaz Krisztust követő) 
ember is. Ugyanakkor vannak olyan 
alapigazságok Isten kijelentéseiben, 
amelyek elferdítése, torzítása, cse-
réje, eltűntetése, manipulálása bűn, 
amely az emberekben hamis képet 
ad az élő Istenről és ezzel együtt to-
vábbi lázadásba vezethet másokat is. 
Alapvető igazság ugyanis a Szent-

írás tükrében, hogy az ember lázadó 
állapotában nem tudja megismerni a 
Szentet, akitől távol áll minden bűn 
(szent = elválasztott). Egyikünk sem 
olyan jó és nem is lesz soha önmagá-
tól, hogy kiérdemelje az istenfiúsá-
got. Erre csak és kizárólag úgy van 
lehetősége bármelyikünknek, hogy 
elhiszi, hogy Názáreti Jézus Isten 
fiaként megszületett a földön, egy 
földi halandó nőtől (akinek a méhé-
be a Szentlélek helyezte el a magot). 
Elhiszi továbbá, hogy ez az ember az 
Isten lelkével (szellemével) betöltve 
3,5 éven keresztül szolgált az akko-
ri időben és Izrael területén élt em-
berekért. Szolgálatának csúcsaként 
hagyta magát kivégeztetni a korabeli 
idők legszörnyűbb technikájával. 
Nem azért, mert már belefáradt vol-
na, hogy már mindenki a pokolba kí-
vánja Őt, hanem pont azért, mert így 
az Ő testében (amelyben nem volt 
bűn) az akkor élt és utána született 
valamennyi ember bűnét (Isten elle-
ni lázadások, erkölcsi bűnök, vallási 
bűnök...) és a bűnök következmé-
nyeit (átkok, betegségek, fájdalmak, 
szegénység, bukásra ítélt élet, kese-
rűség…) felvigye és kivégeztesse 
Magával együtt a keresztfán, egyben 
egy egyszeri, megismételhetetlen 
és tökéletes áldozatot mutasson be 

az emberiség részéről az Atya felé. 
Így bár ténylegesen meghalt, de nem 
véglegesen, hanem három nappal 
később feltámadt halhatatlan fizikai 
testben (nem szellemben!). Miután 
a tanítványaival eltöltött még 40 
napot itt a földön, végül felemelke-
dett a tanítványok szeme láttára az 
égbe, ahol az uralkodói székbe ült 
és pár nappal később az Atya el-
küldte a Szent Szellemet/Szentlel-
ket. Akik pedig mindezt egyszerűen 
elhiszik, azok által hirdeti Isten az 
örömüzenetét a Szentlélek erejével: 
azaz, hogy van lehetősége minden 
embernek újra békés kapcsolatba 
kerülnie a Teremtő Istennel, Izra-
el Istenével, aki kijelentette Magát 
az Ó- és Újszövetségben. Egyben, 
hogy ezeken az embereken (hívő-
kön) keresztül rombolja a Sátán ki-
rályságát, amely itt a földön egyre 
inkább kiterjed! Csak azért élhetünk 
ma Magyarországon és még sok más 
(bár egyre kevesebb) helyen ilyen 
békésen, jómódban, szabadságban, 
gazdasági függetlenségben (ti. bár-



13XXVIII. évfolyam 01. szám

ki válthat munkahelyet vagy vállal-
kozást alapíthat és élvezheti annak 
gyümölcsét), mert Isten Királysága 
elközelített és mert voltak és vannak 
Istennek szolgái, akik hitelesen hir-
detik Isten igazságait, fellépnek az 
emberi és ördögi eszmék, filozófiák 
és elképzelések ellen és nem utolsó 
sorban közbenjáró imádkozó életet 
folytatnak a hazájukért. Ez nem je-
lenti azt, hogy már teljességében el-
jött volna Isten uralma, hiszen akkor 
nem lennének háborúk, betegségek 
(amelyek a halál előszobája) vagy 
nyomor. Viszont a Rómaiakhoz írt 
levél 10:8-11 versszakaiban ezt ol-
vashatjuk:

„Közel hozzád a beszéd, a szád-
ban és a szívedben van: azaz a hit 
beszéde, amelyet mi hirdetünk. Mert 
ha a te száddal vallást teszel az Úr 
Jézusról, és szívedben hiszed, hogy 
az Isten feltámasztotta őt a halálból, 
megtartatol. Mert szívvel hiszünk az 
igazságra, szájjal teszünk pedig val-
lást az üdvösségre. Mert azt mondja 
az írás: Valaki hisz őbenne, meg nem 
szégyenül.” (Károly Gáspár fordítás)

Láthatjuk, hogy azokhoz van kö-
zel, akik teljes meggyőződéssel elhi-
szik Istennek a beszédét (szívükben 
van) és azt mondják, hirdetik, meg-
vallják (a szádban van a hit beszé-
de). Mennyi emberrel találkoztam 
már, akik ugyan elhiszik, hogy Jézus 
Krisztus Istennek a Fia, de sem erről, 
sem Isten egyéb igazságairól nem 
beszélnek, de még az életvitelükkel 
is ennek ellenkezőjéről tesznek bi-
zonyságot! Isten uralma az Ő igaz-
ságának hittel való kimondásával, 
megvallásával és annak való enge-
delmességgel tud létrejönni először 
is bennünk, aztán pedig azok életé-
ben, akik azt hallgatják és elfogad-
ják, engedelmeskednek Isten beszé-
dének. 

Rátérve az említett írásra, szeret-
ném felhívni a figyelmet egy véle-
ményem szerint helytelen értelme-
zésre. A plébános Úr alábbi állítását 

mindenképpen szeretném pontosíta-
ni, mert az - véleményem szerint - 
helytelen Istenkereséshez való hoz-
záálláshoz vezet:

„A mai evangélium alapján azok 
érdemlik meg a jutalmat, akik sze-
retik Krisztust. Kiderül azonban az 
is, hogy Krisztust csak a másik em-
beren keresztül lehet szeretni. Istent 
szeretni nem önmagáért, pontosab-
ban nem önmagában kell, Istennek 
erre nincsen szüksége. Szüksége van 
viszont arra, hogy meglássuk Őt a 
legelesettebbekben, a legkiszolgálta-
tottabbakban, és őket úgy szeressük, 
mintha Őt szeretnénk, mint ahogy Őt 
szeretjük.”  

részlet Mórocz Tamás pléb. írásá-
ból Csókakői Hírek 2023. december 
lapszámából

Krisztust, aki az Isten, nem a 
másik emberen keresztül lehet sze-
retni. Annál is inkább, mivel ez cél-
tévesztéshez vezet és az embereket 
emeli fel isteni rangra, hogy azokat 
bálványozva várjuk viszont Isten 
kegyelmét (lásd „szentek” imádata). 
Igaz ugyan, hogy az ember - az álla-
tokkal ellentétben - Isten képmására 
és hasonlatosságára lett teremtve, 
ezért aki könyörül a szegényen az 
valójában Istennek ad kölcsön (Pél-
dabeszédek 19:17). Kezdjük viszont 
az alapokkal és keressük előbb Isten 
országát és uralmát a saját életünk-
re vonatkozólag: azaz emeljük fel 
az Urat, adjuk neki az első helyet a 
döntéseinkben! Hogyan tudunk Is-
ten törvényeinek, parancsainak en-
gedelmeskedni és krisztusivá válni? 
Alább csak vázlatosan van lehetősé-
gem erről írni:

- megtérés, azaz a bűnöktől való 
elfordulás

- Istenhez fordulás (kifejezve az 
Ő Úr mivoltát és az alárendelt szere-
pünket Isten irányába - ne menjünk a 
saját fejünk után, hanem legyen meg 
az Úr akarata az életünkben, aho-
gyan a Mennyben Ő már eltervezte 
a legjobb sorsot mindenki számára, 

személyre szabva)
- megkeresztelkedés: vízben 

(azonosulás Jézus áldozatával, aki 
helyettünk halt meg a keresztfán, a 
mi bűnös természetünket végeztette 
ki) és Szent Szellem vétele, hogy 
kapjunk erőt a bűnnel és a gonosszal 
szembeni harchoz

- igazságban való járás, amíg 
csak a földön vagyunk (az Ige olva-
sása által tudunk növekedni, erősöd-
ni a hitben és a szeretetben is). 

Hogyan adnánk másnak szerete-
tet, ha nekünk sincsen? A másik em-
ber felé megnyilvánuló szeretetünk 
csak és kizárólag akkor lesz való-
di, ha mi szeretjük Istent és tudjuk, 
hogy Ő is szeret minket. 

„Minden jó adomány és minden 
tökéletes ajándék felülről való, és a 
világosságok Atyjától száll alá, aki-
nél nincs változás, vagy változásnak 
árnyéka.”  Jakab 1:17

Így, Isten szeretetében élve auto-
matikusan fog másokra is rááradni, 
illetve belőlünk megnyilvánulni egy 
valóságos szeretet. Először viszont 
nekünk kell belekerülnünk Isten bé-
kességébe, szeretetébe.

„Megigazulván azért hit által, bé-
kességünk van Istennel, a mi Urunk 
Jézus Krisztus által.”       Róma 5:1

Természetesen az olyan személy 
szeretetére valóban nincs szüksége 
az Úrnak, aki az egyik kezével Őt 
áldja, míg a másikkal embertársa-
it veri. Pontosabban: az Isten által 
szeretett emberben a szeretet akkor 
lesz valódi, ha azt képes mások felé 
is tartósan kifejezni. A krisztusi sze-
retet egy gyümölcse a Szentléleknek 
bennünk munkálkodó erejének. Ez 
valóságos újjászületés és bűnökből 
való megtérés és Szentlélekkel való 
keresztség nélkül nem tud létrejön-
ni! Legfeljebb ennek egy torz válto-
zata, a vallásosság, amely utánozni, 
eljátszani próbálja a krisztusi termé-
szetet, de ebből már az egész világ 



14 XXVIII. évfolyam 01. szám

kiábrándult - hozzáteszem: jogosan! 
Viszont, aki már átélte azt, hogy Is-
ten minden bűnét megbocsátotta, az 
csupán alaphangulatában is ugyan-
ezt a kegyelmet és szeretetet fogja 
kinyilvánítani mások felé.

Arra hívott volna el embereket 
Isten, hogy csupán egymás felé gya-
koroljunk folyamatos irgalmat és jó-
cselekedeteket? Csak ennyire cson-
kítanánk Isten igazságát, hogy az 
ember legyen jó a másikhoz? Akkor 
miért küldte el Isten a Fiát? Hol van 
akkor ebből az Úr dicsősége és kit 
fognak így dicsérni azok, akik látják 
a mi esetleges jócselekedeteinket? 
Netalán bennünket? 

Az Úr az Ő kegyelme dicsőségé-
nek magasztalására hívott és hív el 
embereket (Efézus 1:6). Azaz, hogy 
Istent, Názáreti Jézust a hívőben la-
kozó Szentlélek által felemeljük, di-
csérjük és az életünkkel, cselekede-
teinkkel Neki szerezzünk dicsőséget 
az emberek előtt. Az életünk legyen 
olyan, hogy mások azt látva Istent 
dicsérjék. Alább a Márk Evangéliu-
ma 12:30-31., amely Mózes 5. köny-
ve 6:5 versszakra utal:

„Szeressed azért az Urat, a te Is-
tenedet teljes szívedből, teljes lelked-
ből, és teljes elmédből és teljes erőd-
ből. Ez az első parancsolat. A máso-
dik pedig hasonlatos ehhez: Szeresd 
felebarátodat, mint magadat. Nincs 
más ezeknél nagyobb parancsolat.”

Isten szeretete ugyanis nem ösz-
szekeverendő az emberi szeretettel, 
amellyel mindenkinek van már ta-
pasztalata, úgy hiszem. Fontos tény, 
hogy a felebaráti szeretet a második 
parancsolat, amelyet megelőz az Is-
ten felé irányuló szeretetünk. Továb-
bá a felebarátainkat sem szükséges 
jobban szeretnünk (sem kevésbé), 
mint saját magunkat. Így létre tud 
jönni egy társadalmilag (gazdag-sze-
gény) és érzelemben kiegyensúlyo-
zott, kapcsolatokban egészséges, jó-
zan és normális emberi közösség itt 
a földön. Az Isten és ember szerete-
tének különbségébe nem is szeretnék 
jobban belemenni, mert Isten Igéje 
világosan elmondja, hogy milyen 
az isteni szeretet a Korintusiakhoz 
írt első levél 13. fejezetében, amely 
Igével szeretném zárni, egyben ösz-
szefoglalni mondanivalómat: 

„Ha embereknek vagy angyalok-
nak nyelvén szólok is, szeretet pedig 
nincsen énbennem, olyanná lettem, 
mint a zengő érc vagy pengő cimba-
lom. És ha jövendőt tudok is monda-
ni, és minden titkot és minden tudo-
mányt ismerek is; és ha egész hitem 
van is, úgyannyira, hogy hegyeket 
mozdíthatok ki helyükről, szeretet 
pedig nincsen énbennem, semmi va-
gyok. És ha vagyonomat mind fel-
étetem is, és ha testemet tűzre adom 
is, szeretet pedig nincsen énbennem, 
semmi hasznom abból. A szeretet 

hosszútűrő, kegyes; a szeretet nem 
irigykedik, a szeretet nem kérkedik, 
nem fuvalkodik fel. Nem cselekszik 
éktelenül, nem keresi a maga hasz-
nát, nem gerjed haragra, nem rója 
fel a gonoszt, Nem örül a hamisság-
nak, de együtt örül az igazsággal; 
Mindent elfedez, mindent hiszen, 
mindent remél, mindent eltűr. A sze-
retet soha el nem fogy: de legyenek 
bár jövendőmondások, eltöröltet-
nek; vagy akár nyelvek, megszűnnek; 
vagy akár ismeret, eltöröltetik. Mert 
rész szerint van bennünk az ismeret, 
rész szerint a prófétálás: De mikor 
eljő a teljesség, a rész szerint való 
eltöröltetik. Mikor gyermek valék, 
úgy szóltam, mint gyermek, úgy 
gondolkodtam, mint gyermek, úgy 
értettem, mint gyermek: minekutána 
pedig férfiúvá lettem, elhagytam a 
gyermekhez illő dolgokat. Mert most 
tükör által homályosan látunk, ak-
kor pedig színről -színre; most rész 
szerint van bennem az ismeret, akkor 
pedig úgy ismerek majd, amint én is 
megismertettem. Most azért megma-
rad a hit, remény, szeretet, e három; 
ezek között pedig legnagyobb a sze-
retet.”

2024.01.02., Csókakő
Tisztelettel,

Percsi András
csókakői lakos

egyHázi Hírek

A VASÁRNAPI EVANGÉLIUM MARGÓJÁRA – 
Az igazi hit „érdekes” és „új”

„Megtaláltuk a Messiást, vagy más szóval a Fölken-
tet” - Jn 1,41

Péter és András apostolok meghívását hallhattuk a 
mai evangéliumban. János evangélista a két testvér meg-
hívását Keresztelő Szent Jánoshoz a tanítóhoz köti, aki 
felkeltette érdeklődésüket (kíváncsivá tette őket) a Mes-
ter iránt. Fontos lehet már most kiemelni a mai evangéli-
um fő üzenetét, miszerint igenis kötelességünk felkelteni 



15XXVIII. évfolyam 01. szám

az Isten iránt az érdeklődést az em-
berekben saját hitünk, hitvallásunk 
által.

Van a bűnös kíváncsiság mellett 
olyan érdeklődés az ember életében, 
ami előre visz. Ez olyasmi, mint ami-
kor az ember valami megszokottól 
eltérőt, valami különlegest, valami 
újdonságot fedez fel, és minden, ami 
odáig volt, másodlagossá válik. Sok-
szor érezhetjük az életünkben, hogy 
monotonitás, egysíkúság jellemzi a 
mindennapokat. Amikor az ember 
azonban felfedezi Istent az életében, 
a hit első mozzanatai, az érdeklődés 
teljesen megváltoztathatják az addi-
gi életvitelét, és valami teljesen új, 
másfajta élmény megtapasztalásából 
keletkező újdonság utáni vágy fogja 
jellemezni az illetőt. Ehhez azonban 
szükség van valakire, aki beszél er-
ről, és még jobban arra személyre, 
aki nem csak beszél, hanem meg is 
éli ezt a fajta újdonságot. 

Keresztelő Szent János nagysága 
pontosan abban állt, hogy szavai és 
cselekedetei az újdonságról: a Krisz-
tus-követésről szóltak. A szegények-
hez jött Megváltót maga is a radiká-
lis szegénység megélésével hirdette, 
különösen figyelt arra, hogy amit ő 
megtalált Krisztusban, mint újdon-
ság, az ne őróla szóljon, hanem a 
köztünk megjelent Istenről.

Fontos, hogy hitünkről úgy te-
gyünk tanúságot, hogy látszódjon, 
valami egészen új tapasztalattal 
gazdagodtunk, amikor felfedeztük 
Istent az életünkben. Persze nem a 
mi felfedezésünk teszi ezt naggyá, 
hanem az a tény, hogy az Isten va-
lóban a mindennapjaink része, át-
alakító erővel bír személyiségünkre, 
ahogy Szent Pál a Filippiekhez írt le-
velében mondja: „Ő azzal az erővel, 
amellyel mindent hatalma alá vethet, 
átalakítja gyarló testünket, és hason-
lóvá teszi megdicsőült testéhez.” (Fil 
3,21) 

Különösen fontos azonban, hogy 
ne csak beszéljünk erről, hanem az 
életünk „szóljon” erről, azaz cse-
lekedeteink tanúskodjanak. Az Ol-

táriszentségben magunkhoz vett 
Krisztus kell, hogy életté váljon 
bennünk, ahogy az Egyház könyör-
gése ezt megimádkozza: „Urunk, 
Istenünk, üdvösségünk zálogát vet-
tük magunkhoz, amikor itt a földön 
mennyei kenyérrel tápláltál minket. 
Alázattal kérünk: mutatkozzék meg 
tetteinkben is, hogy e szentségben 
veled találkoztunk.” (Misekönyv: 
Nagyböjt 3. vasárnap Áldozási utáni 
könyörgés) 

Fel kell másokban is kelteni az 
érdeklődést a hitünk iránt, ami ter-
mészetesen nem azt jelenti, hogy 
hibátlanoknak kell lennünk, hanem 
hogy bűnbánók, keresők, úton lévők 
vagyunk. Igazi ismérve lesz a Krisz-
tus-követésnek a hibáinkkal, gyar-
lóságainkkal való küzdelmek meg-
élése, melyek által legfőképpen az 
irgalmas Krisztus-arc rajzolódhat ki.

Nem arra van szükség, hogy a ke-
reszténység, hibátlan közösségként 
mutassa be magát, mert ez annak a 
hamis illúziója lenne, amit jobban 
megismerve az embernek teljesen 
elmegy a kedve az ilyen közösség-
hez való tartozástól, hanem arra van 
szükség, hogy rámutassunk a Szep-
lőtelen Bárányra és kimondjuk: Bo-
csáss meg, mint ahogy mi is megbo-
csátunk… 

Bár a Pásztorunk utat mutat, mi 
mégis botorkálunk az úton, de hala-
dunk. Van célunk és jövőnk, mely az 
örök élet fényében nyer értelmet. Az 
Anyaszentegyház földön élő tagjait 
küzdő Egyháznak nevezzük. Ez a 
jelző különösen jól érzékelteti, hogy 
az életszentség a küzdelemben, és 
nem a hibátlanságban áll.

Keresztelő Szent János személye 
segíthet abban, hogy milyenekké 
kell válnunk egymásnak: útmuta-
tókká, olyan emberekké, akik utat 
mutatnak ebben a keszekusza, labi-
rintusnak tűnő világban. Olyan utat, 
amely felfelé irányul és értelmet ad 
mindennek.

Adja az Úr, hogy mi is felkeltsük 
másokban az érdeklődést az iránt, 
hogy mit jelent ma kereszténynek 

lenni! Feltehetjük a kérdést: „Lát-
ják-e rajtunk, hogy Krisztus él ben-
nünk?” Másként fogalmazva: „Va-
lóban, nem csak a nevünk, hanem 
cselekedeteink is krisztusiak?”

Egy szép Sík Sándor versrészlet 
segítsen hitünk megélésében, amely-
nek legfontosabb ismérve, hogy kí-
váncsivá tudja tenni azt, aki felfe-
dezi benne az új embert, a Krisztust 
ahogy Szent Pál mondja az Efezusi 
levélben: „…öltsétek magatokra az 
új embert, aki az Isten szerint igazsá-
gosságban és az igazság szentségé-
ben alkotott teremtmény.” (Ef 4,24)

„Hiszek, és hitem súlyos és ke-
mény.

Nem tünde tan, nem pille véle-
mény.

Nincs benne így-úgy, bárcsak és 
talán:

Igen és nem, kereken, magyarán.
Semmi csűrés és semmi csavarás,
Ínyeskedés és köntörfalazás:
Hiszem és vallom, szeretem és 

élem,
Amit az Egyház hinni ád elébem.
Ebben a hitben élek és halok:
Katolikus vagyok.” (Sík Sándor: 

Hiszek, 2. versszak)
Ámen.

EVANGÉLIUM
Abban az időben ott állt (Keresz-

telő) János két tanítványával, és mi-
helyt meglátta Jézust, amint közele-
dett, így szólt: 



16 XXVIII. évfolyam 01. szám

„Nézzétek, az Isten Báránya!” 
Két tanítványa hallotta, hogy (János) 
ezt mondta, és követni kezdte Jézust. 
Amikor Jézus megfordult, s látta, 
hogy követik, megkérdezte: „Mit kí-
vántok?”

Azok ezt felelték: „Rabbi – ami 
annyit jelent, hogy Mester –, hol 
laksz?”

„Jöjjetek, nézzétek meg!” – 

mondta nekik. Elmentek tehát vele, 
megnézték, hogy hol lakik, és aznap 
nála maradtak. Ez a tizedik óra körül 
volt.

A kettő közül, akik hallották ezt 
Jánostól és követték (Jézust), az 
egyik, András volt, Simon Péter test-
vére. Ő először testvérével, Simon-
nal találkozott, és szólt neki: „Meg-
találtuk a Messiást, vagy más szóval 

a Fölkentet”, és elvitte Jézushoz.
Jézus rátekintett, és így szólt 

hozzá: „Te Simon vagy, János fia, 
de Kéfásnak, azaz Péternek fognak 
hívni.”

Jn 1,35-42

Bodajk, 2024. január 13.                                                          
Mórocz Tamás plébános

Irodai szolgálat: Bodajki Római Katolikus Plébánia Hivatal H-8053 Bodajk, Szent István tér 1.
Hétfő: 14.00-17.00; kedd: zárva;szerda 8.30-11.30, 14.00-17.00;csütörtök: zárva; péntek: 8.30-11.30 

Tel: 22/410-039  •  www.bodajkikegyhely.hu •  e-mail: bodajkikegyhely@gmail.com
Elektronikus ügyintézés - PlébániaAblak: www.plebaniahivatal.hu

sport Hírek

NYOLC CSAPAT VERSENG 
A TÉLI KUPÁÉRT

Csókakő bajnokságának is neve-
zett Téli Kupa, immár 45. alkalom-
mal került megrendezésre. A 45 éve 
tartó sorozatba nyolc csapat nevezett 
be az idén. A címvédő a Felvidék csa-
pata, akik neveztek a címük megvé-
désére, de itt van a TBC, a Vértesalja 
Gyermekei. Újra indult a Csőcselék, 
összefogva a helyi fiatalokat, a bitu-

menes pályára visszatért az apukás 
csapat a Faterock, az egyetlen egy 
Téli Kupát sem kihagyó Öregfiúk, a 
tavaly debütáló White FC, valamint 
az újonc SörDögök. Most a 4. for-
dulónál tartunk, még két forduló van 
hátra, és egyenlőre úgy tűnik, hogy 
a Felvidék újra felülhet a Téli Kupa 
trónjára. A tabellán közétettük az el-
múlt hetek eredményeit és góllövőit. 
Mindenkit szeretettel várunk a Téli 
Kupa mérkőzéseire! 

SAKK ÉS PING-PONG HÍREK
A Téli Kupa befejezését köve-

tően a sportot szerető, és sportolni 
vágyó emberek az ilyenkor bent 
végezhető sportok felé fordulnak. 
Ilyen beltéri sport a sakk és a ping-
pong is. Hagyományosan a Téli 
Kupa után ezekben a sportokban 
is megrendezzük a sakk és ping-
pong versenyeket. A Téli Kupa 
vége február 4-én lesz tehát ezután 
indulnak meg a beltéri felkészülé-



17XXVIII. évfolyam 01. szám

si edzések a helyi versenyekre. A 
ping-pong foglalkozások a Műve-
lődési Házban lesznek, ezek pon-
tos menetrendjét facebook oldala-
inkon hírdetjük meg. 

Az idei évben, a Csókakői Sakk 
Bajnokságot, amit legelőször épp 
105 évvel ezelőtt rendezték meg, az 
idei évben is lebonyolítjuk. A csó-
kakői sakkversenyt 2024. február 
25-én vasárnap rendezzük meg. A 
helyszín a Csókakői Étkező lesz, az 
általános iskolában, ahová 13 órá-
tól várjuk a versenyezni vágyókat. 
A versenyzők az előre megkompo-
nált szabályok szerint 12 főig egy 
csoportban körmérkőzéseket, vagyis 
partikat játszanak egymással tehát, 
mindenki, mindenkivel játszik egyet 
oda-visszavágós rendszerben. Ez azt 
jelenti, hogy a 20 perces parti időt 
2x10 percre osztjuk fel, így ennek 
köszönhetően mindenki játszhat a 
sötét és a fehér bábukkal is. Ha 13 fő 
fölötti részt vevő lesz, akkor két cso-
portra osztjuk fel a benevezett sak-
kozókat, és az első három helyezett 
megmérkőzik egymással, úgy hogy 
az egymás elleni eredményeiket már 
viszik tovább, tehát csak a másik 
csoport tagjával kell játszaniuk, ám 
itt is visszavágós rendszerben bo-
nyolítjuk a versenyt. A sakkverseny 
délután 14 órakor veszi kezdetét, a 
partik a terveink szerint 8 sakktáb-

lán, órákkal ellátva bonyolódnak 
majd le. A kialakult végeredmény 
alapján győztest és sorrendet fogunk 
hirdetni, és kihirdetjük Csókakő 
sakk bajnokát. A legjobb 15 év alatti 
általános iskolást, és legjobb senior, 
valamint női versenyzőt is díjazzuk. 
Nem lesz elkülönült gyerek illetve 
női bajnokság, mindenki, mindenki-
vel játszani fog, ám a kategóriákban 
a legjobbakat kiemeljük. 

A Csókakői Asztalitenisz Baj-
nokságot 2024. március 2-án szom-
baton rendezzük meg, a Csókakői 
Művelődési Házban. A versenyzőket 
a Művelődési Házban reggel 8 órá-
tól várjuk az asztalok mellé, maga 
a versenyzés 9 órakor kezdődik. A 
verseny előtt a teremben a nevezés 
leadását követően 9-ig van lehetőség 
bemelegíteni. Három kategóriában 
rendezzük meg az idén a bajnoksá-
got, lesz felnőtt, fiú általános iskola, 
és lány általános iskola kategória is. 
Az általános iskola fiú és lány ka-
tegóriában 15 évesig lehet nevezni 
és általános iskolásnak kell lenni. 
Nem lesz külön férfi, női, és senior 
kategória, csak felnőtt bajnoki kate-
góriát hirdetünk meg. A versenyzők 
az előre lefektetett szabályok szerint 
12 főig egy csoportban körmérkő-
zésekkel döntik el, hogy ki a jobb. 
Ez a szabály vonatkozik az általános 
iskolai tanulókra is. A felnőtt kategó-

riában 15 év felettiek nevezhetnek itt 
vegyesen férfi, női, és senior korúak 
mérkőznek meg. Amennyiben 13 fő 
vagy annál több résztvevő jelentke-
zik, úgy két csoportra oszlik a me-
zőny, és lesz egy férfi csoport 6 fő-
vel, valamint egy női, férfi és senior 
vegyes csoport 7 fővel. A két csoport 
első három helyezettje játszanak to-
vább egymással a bajnoki trófeáért. 
A csoportok első három helyezett já-
tékosa megmérkőzik egymással, úgy 
hogy az egymás elleni eredményei-
ket már viszik tovább, tehát csak a 
másik csoport tagjával kell játszani-
uk. A kialakult eredmények alapján 
győztest, és végeredményt hirdetünk 
majd. Egy játékrészt 11 poénig ját-
szunk, egy játékrészt 2 poénos győ-
zelemmel lehet megnyerni. Ha két 
szett döntetlen lett, akkor a harma-
dik játékrész fog dönteni. A verseny 
végén felnőtt bajnokot, legjobb női 
versenyzőt, legjobb senior korú ver-
senyzőt, általános iskolai fiú és álta-
lános iskolai lány kategóriákban is 
díjazunk majd. 

Szeretettel várunk mindenkit a 
Csókakői Sakk Bajnokságra, a Csó-
kakői Asztalitenisz Bajnokságra!

Csókakő, 2024. január 16.                                                              
Fűrész György



18 XXVIII. évfolyam 01. szám

TÉLI KUPA 
CSÓKAKŐ 
2023/2024 

 
1. forduló – 2023. 12. 10. 

Csőcselék TBC 0 - 4 
Vértesalja Gy. Faterock 6 - 1  
SörDögök Öregfiúk 4 - 5 

Felvidék White FC 10 - 0 
 

2. forduló – 2023. 12. 17. 
Faterock SörDögök 6 - 5 
Öregfiúk Felvidék 0 - 14 
Csőcselék White FC 7 - 4 
TBC  Vértesalja Gy. 2 - 5 

 
3. forduló – 2024. 01. 07. 

White FC Öregfiúk 5 - 7 
SörDögök TBC 2 - 5 
Vértesalja Gy. Csőcselék 5 - 1 
Felvidék Faterock 4 - 1 

 
4. forduló – 2024. 01. 14. 

SörDögök Csőcselék 3 - 2 
Öregfiúk Faterock 3 - 4 
Felvidék Vértesalja Gy. 5 - 0 
White FC TBC  1 - 8 

 
5. forduló – 2024. 01. 21. 

Faterock White FC  - 
Csőcselék Öregfiúk - 
TBC Felvidék - 
Vértesalja Gy. SörDögök - 

 
6. forduló – 2024. 01. 28. 

Öregfiúk Vértesalja Gy. - 
White FC SörDögök - 
Faterock TBC - 
Felvidék Csőcselék  - 

 
7. forduló – 2024. 02. 04. 

Csőcselék Faterock  - 
TBC Öregfiúk  - 
Vértesalja Gy. White FC - 
SörDögök Felvidék - 

 

       1978 – 2023 
 

 
 
A Téli Kupa állása: 
    M  Gy  D  V L-K P 

 
1. Felvidék 4 4 0 0 33-1 12 
2. Vértesalja Gyermekei 4 3 0 1 16-9 9 
3. TBC 4 3 0 1 19-8 9 
4. Faterock 4 2 0 2 12-18 6 
5. Öregfiúk 4 2 0 2 15-27 6 
5. SörDögök 4 1 0 3 14-18 3 
6. Csőcselék 4 1 0 3 10-16 3 
7. White FC 4 0 0 4 10-32 0 

     
Téli Kupa góllövő lista állása:                                        Gól              
1. Bihari Gergő (Felvidék) 10 
2 Ritter Tamás (Vértesalja) 7 
3. Varga László (Felvidék) 6 
4. Schwarcz Tamás (White FC) Rácz Viktor 

(SörDögök) Tetzl Dávid (Felvidék) Török András 
(TBC) 

4 

5. Szabó Szilárd, Hamar Ármin (Felvidék) Tamás 
Dávid, Máhr Imre (Faterock) Pacher Gyula 
(SörDögök) Szehofner József, Lakatos Dávid 
(Vértesalja) Kiss Bertalan, Marton István (TBC) 
Fülöp Gábor, Fülöp Dániel (Öregfiúk) Kiszely Ábel 
(Csőcselék) 

3 

6. Fűrész Kristóf, Lantos Gergő, Klein Dávid (TBC) 
Ritter Zoltán (Vértesalja) Nyevrikel Gergő 
(Felvidék) Váci Dániel (Faterock) Szekeres László, 
Grell Balázs, Sánta Ádám (SörDögök) Könnyű 
Ákos (Csőcselék) Kis Zsolt, Almási Barnabás 
(White FC) Rabóczki Zsolt, Mandi Son Mucsi 
(Öregfiúk) Zsolnai Norbert (Faterock) 

2 

7. Kaufman Tamás, Török Norbert, Kiss Ferenc 
Balázs (TBC) Falusi József (Vértesalja) Berényi 
Károly, Máhr Dávid, Kaiser Tibor, Jelena László, 
Filótás Dániel (Öregfiúk) Vinkovics Gábor 
(SörDögök) Pál Szabolcs, Rozembaum Romárió, 
Elek Ramón  Perina Márk (Felvidék) Raposa 
Zoltán, Magda Milán, Tamon Zoltán, Pakodi 
Gergő, Czéh Csaba (Csőcselék) Kis Róbert, 
Vadkerti Nándor (White FC) Labádi Gábor, Nagy 
Dániel (Faterock) 

1 

Ön
gól 

Máhr Imre (Faterock) 1 

 
További információ: 
Eredményhirdetés: 2024. február 4.  
vasárnap 12 óra 15 perc. 
Címvédő: a Felvidék.  
45. Téli Kupa immár 45 éve! 
 
1. mérkőzés kezdési időpont: 8 óra 
2. mérkőzés kezdési időpont: 9 óra 
3. mérkőzés kezdési időpont: 10 óra 
4. mérkőzés kezdési időpont: 11 óra 



19XXVIII. évfolyam 01. szám

A Bölcs tudás

„Gyakran a valódi erő úgy mu-
tatkozik meg egy méltatlan, igazság-
talan helyzetben, hogy nem szólsz, 
nem reagálsz, nem tromfolsz, nem 
magyarázkodsz. Egyszerűen nem 
engeded megérintődni vele mara-
dandóan magadat.

Később se.
Nem állsz bosszút, nem számol-

tatsz el, nem bizonyítod igazad.
Megéled a döbbenetet, a sok-

kot, az igazságtalanság fájdalmát, a 
gáncsvetés hátrányait,  a dühöt.

Ám nem veszed magadra a kava-
ró, manipulatív, valótlan dolgokat. 

Csak figyeled a fejleményeket. 
Lassan kiforrja magát az ominózus 
helyzet..

... mert ki fogja.
Nem csapsz vissza, -bár lenne 

okod és jogod, te nem akarsz egyen-
líteni. 

A Mindenség mindig a ki-
egyenlítődésért „dolgozik”, az Élet 
előbb-utóbb visszaigazolja kinek-
kinek ártó vagy ártatlan mivoltát, a 

jószándékát vagy a gáncsvetését.
Kinek-kinek. Lelkibéke vagy 

bűntudat, nyugalom vagy zaklatott-
ság, egyenes gerinccel szembenézés 
vagy a másik hátamögötti sárdobálás 
a jövőben. 

Megmutatja majd lassan saját 
magát, a valódi szerepét. 

Áldott minden történés,  akkor is 
ha elsőre fáj és igazságtalannak tű-
nik.

Mégis sokat adhatsz Magadnak 
általa. 

Sokat tanulhatsz az Élet energia-
törvényéről. Csak maradj békében és 
figyelj. 

Mindenért elszámoltatnak. „

Az írás forrása: 
Lovász Edina - 2018.

mOSoly stúdió - lélekpercek



20 XXVIII. évfolyam 01. szám




